
 

 

   
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

 
 
 
 

Caserta  Decreto n.  
N. Prot.  Tit./Class   
Allegati  Repertorio n.  

 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica@pec.unicampania.it 

  T.: +39 0823 274424 
F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: FORNITURA DI N. 4 PC DESKTOP E N. 4 MONITOR - Esito avviso esplorativo 
di cui al D.D. n. 146/2020 prot. n. 170118/2020 -  Codice C.I.G. ZB82EA49CF e indizione 
RDO MEPA 

IL DIRETTORE 
 

- Vista la necessità di procedere all’acquisto della fornitura in oggetto prot. n  
165941/2020, n. 165949/2020 e n. 169526/2020; 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure finalizzate alla 
realizzazione dei suddetti approvvigionamenti; 

- Visto l’art. 216  del  D.  Lgs.  50/2016  comma  9; 
- Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, 

comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016; 
- Considerato che con l'acquisto di cui trattasi questa Amministrazione intende 

soddisfare le esigenze didattico/scientifiche del Dipartimento; 
- Considerato che l'importo presunto stimato per l’affidamento è pari ad euro 3.300,00 

IVA esclusa; 
- Considerato che la fornitura di cui trattasi non è presente nell’ambito delle 

Convenzione CONSIP attualmente attive (come indicato nelle suddette note); 
- Considerato che la tipologia di bene di cui trattasi viene offerta nel bando del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione denominato “Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni”; 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la 
fornitura delle attrezzature informatiche suddette tramite Gara MEPA nell’ambito del 
bando “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”; 

- Visto l’esito dell’avviso esplorativo di cui al D.D. n. 146/2020 prot. n. 170118/2020; 
- Considerato che gli operatori economici che hanno risposto al suddetto avviso sono 

risultati i seguenti:  
Eco Laser Informatica SRL P.I. 04427081007 – prot. n. 176257/2020; 
IT&TS.R.L P.I. 04712010828 – prot. n. 175013/2020; 
Antonio Ventrone P.I. 01264150622 – prot. n. 175954/2020; 
VEMAR DI ANTONELLO VENTRE & C.S.A.S P.I. 00825000763 – prot. n. 
173240/2020; 

DECRETA 
- di indire, per le motivazioni espresse in premessa RDO MEPA (ex art.36, comma 
2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) per la fornitura di N. 4 Pc Desktop e N. 4 
Monitor; 
- di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art .95, comma 4, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. trattandosi di forniture standardizzate. A parità di offerta per 
l’aggiudicazione si procederà mediante sorteggio; 
- di porre quale importo presunto di affidamento la somma di € 3.300,00 escluso 
IVA; 
- di stabilire che il termine di presentazione delle offerte sia di n. 15 giorni decorrenti 
dalla data di pubblicazione della RDO sul portale MEPA; 
- di stabilire che il termine per la consegna della fornitura sia di n. 15 giorni decorrenti 
dalla stipula del contratto MEPA; 
- di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nelle condizioni 
particolari di cui al prot. n. 184297/2020 da allegare alla suddetta R.D.O. che 

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/
Angelo
Casella di testo
         12/11/2020                                                                                                         167188463                    X-40



 

 

   
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica@pec.unicampania.it 

  T.: +39 0823 274424 
F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

contestualmente si approvano e che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento; 
- di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016 il dr. Felice Pignatelli, il quale possiede le competenze necessarie 
a svolgere tale ruolo; 
- di individuare come Direttore tecnico della regolare esecuzione della 
fornitura/servizio il Prof. Lucio Gialanella. 
  

 
Caserta, 06 NOVEMBRE 2020 
 

      Dipartimento di Matematica e Fisica 
      Il Direttore  

      Prof. Lucio GIALANELLA 
                                                                      

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/

		2020-11-09T16:15:07+0000
	GIALANELLA LUCIO




